



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000

№ 00

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 18.09.2019 № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Дудинки и подведомственными им организациями», с целью приведения в соответствие действующему законодательству о градостроительной деятельности, Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории муниципального образования город Дудинка, утвержденный постановлением Администрации города Дудинки от 27.12.2010 № 64 (в редакции постановлений Администрации города от 31.08.2011 № 47, от 15.10.2012 № 61, от 23.10.2013 № 67, от 30.05.2014 № 51, от 07.04.2016 № 21, от 13.07.2016 № 46, от 21.10.2016 № 69, от 13.02.2017 № 5, от 28.07.2017 № 54, от 01.10.2018 № 89, от 14.01.2019 № 09, от 23.09.2019 № 103, от 08.10.2019 № 111, от 18.02.2020 № 09, от 08.11.2021 № 72, от 01.08.2022 № 70, от 11.04.2024 № 40) (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2. слова «государственной (муниципальной)» заменить словом «муниципальной»;

1.2. абзац 2 пункта 1.9. изложить в следующей редакции:

«- о месте нахождения и графике работы Администрации г. Дудинки, структурных подразделений Администрации города Дудинки, ответственных за предоставление услуги, а также многофункционального центра;»;

1.3. в абзаце 7 пункта 2.4 слова «нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации» заменить словами «постановлением Правительства Красноярского края от 29.12.2017 №816-п «Об установлении случая, при котором направление документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, осуществляется в электронной форме.»;

1.4. в подпункте «б» пункта 2.4. слова «уполномоченный орган государственной власти, орган местного самоуправления, организацию» заменить словами «Администрацию города Дудинки»;

1.5. в абзаце 11 пункта 2.4. после слов «иные информационные» дополнить словом «системы»;

1.6. в подпункте 4 пункта 2.9.1. слова «настоящего Кодекса» заменить словами «Градостроительного кодекса Российской Федерации», после слов «предусмотренных частью 6 статьи 49» исключить слово «настоящего»;

1.7. в подпункте 4.1. пункта 2.9.1 слово «настоящим» заменить словом «Градостроительным»;

1.8. в абзаце 5 пункта 2.13 слова «уполномоченным органом государственной власти, органом местного самоуправления, организацией» заменить словами «Администрацией города Дудинки»;

1.9. В подпункте «а» пункта 2.22.1 после слов «пунктом 2.9.1» дополнить словами «(за исключением пункта 8)»;

1.10. в подпункте «а» пункта 2.22.7 после слов «пунктом 2.9.1» дополнить словами «(за исключением пункта 8)»;

1.11. в абзаце 5 пункта 2.36 слова «уполномоченного органа государственной власти, органа местного самоуправления, организации» заменить словами «Администрации города Дудинки»;

1.12. в пункте 3.4. слова «уполномоченного органа государственной власти, органа местного самоуправления, организации» заменить словами «Администрация города Дудинки»;

1.13. абзац первый пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Плановые проверки, периодичность их проведения устанавливаются распоряжением Администрации города Дудинки. При плановой проверке полноты и качества предоставления услуги контролю подлежат:»;

1.14. абзац 6 пункта 4.3. изложить в следующей редакции:

«- получение от государственных органов, органов местного самоуправления информации о предполагаемых или выявленных нарушениях нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Красноярского края и нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Дудинки;»;

1.15. абзац третий пункта 5.4. исключить;

1.16. В строке 2 таблицы приложения № 6 к Административному регламенту после слов «пунктом 2.9.1» дополнить словами «(за исключением пункта 8)»;

1.17. В строке 17 таблицы приложения № 7 к Административному регламенту после слов «пунктом 2.9.1» дополнить словами «(за исключением пункта 8)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В.

**Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки**

В. В. Подобед